



AGI AA
DZ P+DE
30.05.25

DAE

Radom, 22 maja 2025r.,

DR.5146.5.2.2025.SK

DECYZJA 378/DR/25

zmieniająca decyzję Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
NR 319/DR/25 z dnia 05 maja 2025 r.

Na podstawie art. 104 i art. 154 §2, art.155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z późn. zm), w związku art. 6 ust. 1 pkt 1g, art. 7 pkt. 1, art. 36 ust. 1. pkt 1, 36a ust. 1, 37b ust.3, art. 89 pkt 2, art. 91 ust.4 pkt. 4 oraz art.92 ust. 1, 6 Ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) w związku z wystąpieniem: RPW/18751/2025 z dn. 19.05.2025r. Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. Dr. Barbary Borzym ul. Krychnowicka 1, 26-600 Radom reprezentowanego przez Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa Pana Ireneusza Frysiaka w sprawie: zmiany zapisu w treści pozwolenia na przeprowadzenie prac konserwatorskich na terenie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Borkowicach

ORZĘKAM

1. **Zmienić** własną decyzję nr 319/DR/25 z dnia 05 maja 2025 r. w zakresie dotyczącym zmiany w treści wydanego pozwolenia tj.: w orzeczeniu (w pkt. I oraz w uzasadnieniu decyzji) zmienianej decyzji było:

1. Udzielić pozwolenia Dyrektorowi Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. Dr. Barbary Borzym (użytkownik wieczysty) na przeprowadzenie prac konserwatorskich na terenie zabytkowego założenia dworsko-parkowego w Radomiu przy ul. Krychnowickiej 1 (dz.2/46 obr.0180 Krychnowice ark.1, KW nr RA1R/00054562/4) - zgodnie z dostarczonym programem prac obejmującym wykonanie rabat obsadzonych roślinami wieloletnimi – krzewami z gatunku wierzba płomykowa, pęcherznica kalinolistna, tawuła szara, forsycja pośrednia oraz pnącza z gatunku winobluszcz pięciolistkowy.

Uzasadnienie

Wnioskowane prace są planowane na terenie zabytkowego założenia dworsko-parkowego położonego przy ul. Krychnowickiej 1 w Radomiu wpisanego do rejestru zabytków jako zabytkowy park w Krychnowicach pod nr rej.: 748/A/57 w dniu: 19.12.1957 r. (...). Przedmiotowe prace polegające na wykonaniu nasadzeń grup krzewów (nasadzeń w formie rabat gruntowych) zgodnie z przedstawionym programem prac przyczynią się do poprawy walorów estetycznych zabytku.
W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

po zmianie winno być:

1. Udzielić pozwolenia Dyrektorowi Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. Dr. Barbary Borzym (użytkownik wieczysty) na przeprowadzenie prac konserwatorskich na terenie zabytkowego założenia dworsko-parkowego w Radomiu przy ul. Krychnowickiej 1 (dz.2/46 obr.0180 Krychnowice ark.1, KW nr RA1R/00054562/4) - zgodnie z dostarczonym programem prac obejmującym nasadzenie żywopłotu z roślin wieloletnich – krzewów z gatunku wierzba płomykowa, pęcherznica kalinolistna, tawuła szara, forsycja pośrednia oraz pnącza z gatunku winobluszcz pięciolistkowy.

Uzasadnienie

Wnioskowane prace są planowane na terenie zabytkowego założenia dworsko-parkowego położonego przy ul. Krychnowickiej 1 w Radomiu wpisanego do rejestru zabytków jako zabytkowy park w Krychnowicach pod nr rej.: 748/A/57 w dniu: 19.12.1957 r. (...). Przedmiotowe prace polegające na wykonaniu nasadzeń grup krzewów (w formie żywopłotu wzdłuż ul. Krychnowickiej) zgodnie z przedstawionym programem prac przyczynią się do poprawy walorów estetycznych zabytku. W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

2. Pozostałe warunki decyzji zmieniającej nr 319/DR/25 z dnia 05 maja 2025 r. - pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Przedmiotowe prace dotyczą wykonania nasadzeń krzewów w formie żywopłotu wzdłuż ul. Krychnowickiej na terenie zabytkowego założenia dworsko-parkowego położonego przy ul. Krychnowickiej 1 w Radomiu wpisanego do rejestru zabytków jako zabytkowy park w Krychnowicach pod nr rej.: 748/A/57 w dniu: 19.12.1957 r. Na podstawie art. 107 § 4 Kpa odstąpiono od uzasadnienia niniejszej decyzji, gdyż uwzględnia ona w całości żądanie strony.

POUCZENIE

Od decyzji przysługuje stronie odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, za pośrednictwem Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Oświadczenie należy złożyć Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków (podstawa prawna art. 107 § 1 pkt 7 Kpa).

Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (podstawa prawna: art. 130 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego).

Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie może zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art. 47 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Niniejsze zezwolenie nie zwalnia od obowiązku uzyskania wszelkich niezbędnych decyzji i zezwoleń oraz dokonania odpowiednich zgłoszeń przewidzianych odpowiednimi przepisami prawa.

W przypadku stwierdzenia obecności gatunków chronionych, ich siedlisk, ostoi bądź gniazd, należy wstrzymać prace do czasu uzyskania odstępstwa od zakazów zawartych w art. 51 i 52 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Opłaty skarbowej nie wniesiono - podst. prawna: ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2023 poz. 2111)

Otrzymują:

1. Wnioskodawca,
2. 2 x a/a.

Z up. MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KONSERWATORA ZABYTKÓW

Witold Bujakowski
Kierownik Delegatury w Radomiu